
Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo{usA BELEDIYESI-KOMUNA E MAMusHts-opSrnva llevrusl- MUNTcIpAL oF MAMUSA

se Kosovds, ndryshuar dhe

Data e Ftesds: 20.02.2019

NENII: rDENTtFtKtMt I AUTORTTETTT KONTRAKTUES (AK)

NENIII: lDENTrFtKtMt I opERATORtT EKONOMIK (OE)

r.1) T|TULL| | PROKURTMTT

lll.1.1) Klasifikimi i Fjarorit t6 pErgjithshdm t6 prokurimit (Fpp): 65.00.00.00-3

1.2) Ne menyr a i pdrshtatshdm q6 t6 marr€pjes€ n€ kdte h p e regjistrimit t6 biznesit,certifikatfln e I
e tii Dektarat'n n6n Betim t6 bashkangjitur n 

dhe t6 paraqes me kuotimin

!p) ofgra iuaia duhet tE dordzohet tek autoriteti Kontraktues mE sE targu deri me datdn25.02.2019 ora 14:J0

lll'41 vlera e parashikuar e kontratds pEr kEtE kuotim me vler| minimale ishti: ggg.00 € pEr 9muaj,

Fornulari Standqrd- Kuotimi i gmimeve me vleril minimale

KUOTIMI ICMIMEVE
pEn snEnBIME

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Emrizyrtar: XOMUtte e

Adresa e AK: Mamushe

Kodi postar:20540
Personi kontaktues 

= 
o a/m e ncG],Fni E-mail:

mamushaprokurimi@qmail. comTefefoni: 038 200 45 211 Faksi: 0291 279 049

k.rssir o,

lAh .- igc,srrl ghotnq'1"

NENIIII: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

e mbeturinave nga koltejnerht e vegjEl tE vendosur



r.5) PERSHKRTMT I OBJEKTTT TE KONTRATES:

Heqja e mbeturinave nga kontejneret e vegjdl te
vendosur ptirgjattl rrug€ve ne
Mamushe,kontejneret e vegj6l janii gjithsej 140
cop€. Heqia e mbeturinave nga k6ta kontejner
duhet t€ behet sd paku nje herd nd jav6, apo
katdr herd nE muaj, mbeturinat duhet bartur deri
ne deponi legale te mbeturinave.

44 o,*' 4 lo, 
**

V€rejtje: Kontrata do te lidhet per nje periudhe kohore prej 9 muajve. Sherbimet duhet te layhen
ifikimit td cekur md 1art6.

Totali i pErgjithsh€m duke i p€rfshirti te gjitha taksat dhe tatimet e aplikueshme nd Kosov6

N6nshkrimi i zyrtarit te prokurimit td AK-sE N6nshkrimi i pdfaqdsuesit tE OE-sd
Emridhe Mbiemri: Gazmend Gashi Emridhe Mbiemri: lsMgr Bn:in*nraP I

Pozita: Menaxher izyres se prokurimit Pozita: PPerulta
N€nshkrimi: NBnshkrimi: U'*rW
Data: 7] {dZ, 

,?Dr lq Data: -t2{. g-2-2/>4 9
Vula; Vula:

Formulari Standard- Kuotimi i cmimeve ne vlerd minimale 2t4



DEKLARATA NEN BETIM

Und, i poshte nenshkruari, duke

65 te Ligjit te prokurimit pubtik Nr. 05/L_
p6r Prokurimin publik t6 Republikds s€

und vdrtetoj se i kam l9"y?t k€rkesat e pershtatshmerise n€ nenin 6s te Lpp dhe v6rtetoj se ipormbush k€rkesat e p€rshtatshmdrisd pdr pjes€marrje ne kete irocedure te prokurimit,

Une pranoj mundesine e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe d€nimeve, n€se une meq€llim apo p€r shkak. td pakujdesise dordzoj gfarddo ddtumenti or" J"tiri"i" qe permuan
informata permbajtesish te gabueshme ose maihiruese.

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

/-s - CotvPA NY ( '1, p,ia

&- La l>t "r I ttrZ4-{t

Emridhe Mbiemri tal/3FjEHQ-A/z-4

Ff;->lrfuL

25 -o z. -z-67r,

Qznrtj

Formulari Standard- Kuolimi i cminteve me vlerd mininnlc



Kdrkesat e Pdrshtatshmdrisd
_(s,pas nenit 65 te Ligjit Nr. 05/L-068 p6r ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr. o4tL-042 p6r Prokurimin pubtik te
Republik€s se Kosovds, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.04tL-237, iiglin ttr. o5/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,)

Operatori ekonomik nuk ka t6 drejtd q6 tE marr6 pjes6 nd nj6 aktivitet td prokurimit ose t6 marr6 pjes6 n6
ekzekutimin e ndonjE kontrate publike, n€se ai operatori ekonomik, ndonje punonjds, diejtues,
menaxher ose drejtor i t'rj:

a. ka qene pjes€marr€s nd p€rgatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes s€ tenderit,ose ne pergatitjen e ndonje
pjese t€ tyre, qe shfrytezohet nga autoriteti perkates kontraktues;

b. ka pranuarndihme per pergatitjen e tenderit ose k€rkes6s pdr pjesdmarrje nga nje person ose nddrmarrje qe
ka man€ pjes6 n€ p6rgatitjen e njoftimit t€ kontrat€s ose dosjes se tenderit os-e te ndonje pjese t€ ndonj€
pjes€ t€ ketyre te fundit; ose

c. duke qen€ nd cilindo rast ne nje konflikt interesi, sig p€rcaktohet nd nenin 4, paragrafi 1.75.

Operatori ekonomik nuk ka t0 drejtd qe t€ marrd pjesd n6 njd aktivitet td prokurimit ose nd ekzekutimin e
ndonj€ kontrate publike, n6se ai operatori ekonomik, ndonjd punonj6s, drejtues, menaxher ose drejtor i
saj gjat6 dhjetii (10) viteve t6 kaluara:

a. Sshtd ddnuar nga njd gjykatd kompetente p€r vepdr penale duke perfshir€ praktikumin e korrupsionit, larjen
e parave, mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pershkruara ose te ngjashme me ato te pgrshkruara n€ nenin
130.1 te LPP-se nen ligjet dhe rregulloret ne fuqi ne Kosovd ose n€ cilindo vend, ose ne Qfaredo marreveshje
ose konvente nderkomb€tare;

b. 6shl6 deklaruar i pap6rshtatshdm, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo esht€ njts shkelje e rende
profesionale e konstatuar nga nje gjykatB kompetente;

c. 6shtd d€nuar'nga njd gjykati! kompetente pgr vepren penale t6 pjes€marrjes n€ nj6 organizate kriminale,
q€ p€rkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjat6 njd periudhe kohore dhe qe vepron ne menyre t6
organizuar me q6llim te perfitimit financiar permes veprimeve qd konsiderohen si kriminale ose
t€,kund6rligjshme;

d. 6sht6 d6nuar nga njd gjykatd kompetente per veper penale tE mashtrimit ose td barabart€ me mashtrimin;
e. dshtd konstatuar nga njd gjykatd kompetente, agjenci administrative ose organizate p6r zbatimin e

standardeve tO sjelljes profesionale, se Esht6 sjel16 nd mdnyrd joprofesionale; ose
f. 6shtE konstatuar nga ndonjd gjykatd kompetente se ka b6rd keqdprezantim te ndonjE autoritet publik nE

Kosov€ apo gjetiu.

Operatori ekonomik nuk ka t€ drejt6 qe td marrd pjesd n6 njd aktivitet t6 prokurimit ose nd ekzekutimin e
ndonjd kontrate publike, ndse ai operatori ekonomik:

a. gjate dy (2) viteve te kaluara 6shtd shpallur nga nje gjykatd kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo
aktualisht €sht€ objekt procedure (i) p€r deklarim tB falimentimit,(ii) per njB urdhdr tB mbylljes s€ dhunshme
ose administrimi nga nj6 gjykate, apo (iii) per ndonje procedur€ te ngjashme sipas Ligjit te Kosoves apo
ndonj€ juridiksioni tjet€r;

b. me vendim tti nje gjykate kompetente eshtd likuiduar ose 6shtd vdnd nd mbikeqyrje tE administratorit;
c, aktualisht ka nje marreveshje ose aranzhim me kreditor€t e tij qe siguron kushte te zgjeruara ose te

reduktuara td pagimit n€se mbi kushtet e tilla jand pajtuar paraprakisht kreditor6t e tillB pdr shkak se operatori
ekonomik me pare ka qene I paafte qe tE permbushd obligimet e tij nd afatin e duhur kohor;

d. dsht€ nB nj6 situat6 tB ngjashme me ato tE pBrshkruara n0 n6n-paragraf6t a, b ose c te kEtij paragrafi, qd
rrjedhin nga nje procedur6 e ngjashme sipas ligjeve ne vendin ku eshte themeluar ose n€ vendin ku zhvillon
veprimtarine e tij afariste;

e. aktualisht i ndnshtrohet nj6 vendimi gjyqesor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose p6r
at6 operatori ekonomik dhe qe rezultojne ne nje humbje td teresishme ose t0 pjesshme te te drejtave tE
operatorit ekonomik p€r t6 administruar ose disponuar me pasurind e tij.

f. aktualisht 6shtd objekt i nj€ vendimi gjyq6sor ose procedure administrative qd suspendon ose redukton
pagesat nga operatori ekonomik ose per operatorin ekonomik; nese procedurat e tilla gjithashtu mund t€
rezultojn€ ne vendimin per falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

S. gjate (3) tri viteve te fundit eshte konstatuar nga nje gjykat6 kompetente se nuk e ka p6rmbushur nj€ kontratd
me ndonj6 entitet publik, autoritet publik ose nd€rmarrje nd Kosovd apo diku tjetdr;

h. aktualisht 6sht6 me vonese ne pagimin e gfar0do kontributeve per sigurim social apo tatim ne Kosovd ose n€
vendin e themelimit te operatorit ekonomik, perveg ku njd bonh i tille dshtd vertetuar te jete jo i rdnd€sishdm
ne Kosove;

i. 6sht€ me shume se n€nt6dhjet€ (90) dite me vonese ne pagimin e pagave te punonjesve ose ne pagimin e
obligimeve ndaj nje operatori t€ sh6rbimeve publike ne Kosov6;j. ende nuk e ka zbatuar nj€ vendim t€ lBshuar nga nj6 gjykate e Kosovesi

k. ka dhene deklarata te rreme nE lidhje me procedur€n per dhenien e nje kontrate publike, nese keto kan€ t€
b€jn€ me mungesBn e arsyeve pdr p6rjashtim, ose me permbushjen e kritereve te perzgjedhjes; ose

l. nuk 6sht€ shpallu fajtor me nj€ vendim te plotfuqish6m te miratuar ne p€rputhshm€ri me Nenin 99.2 te LPP-
se.

1.

3.

Formulari Slandard- Kuotimi i cminteve me ylerd ntininale 4t4


